Diário Oficial do Consórcio

Regional Intermunicipal de Saúde
Sexta, 02 de Fevereiro de 2024 Ano V - Edição n°0700 Página 1 de 2

SUMÁRIO
Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde 01

PORTARIAS ................................ 01

LICITAÇÕES E CONTRATOS ................... 01

___________________________

___________________________

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde

PORTARIAS

PORTARIA Nº 03/2024

PORTARIA Nº 03/2024

“Acrescenta o §3º do art.2º e acrescenta o inciso
IV, do art.
4º, §1º da portaria nº 36/2020 e dá outras
providências”
ALEXANDRE MARTINEZ IGNATIUS,
Secretário Executivo do Consórcio
Regional Intermunicipal de Saúde – CRIS, usando
das atribuições que lhe são
conferidas, RESOLVE:
CONSIDERANDO a necessidade de adaptação e
atualização das normas que
regem as atividades administrativas relacionadas
aos afastamentos laborais e
justificativas de ausência;

CONSIDERANDO o poder normativo,
regulamentar e o poder de autotutela que
vigora na administração pública;
RESOLVE:
Art. 1º Acrescentar o §3º ao art.2º, bem como
acrescentar o inciso IV, ao §1º do art.
4º, da portaria nº 36/2020, permanecendo
inalterados os demais dispositivos.
Art. 2º, “§3º O prazo referido no caput, contar-se-á
da data de
emissão do atestado”;
(...)
Art. 4º, §1º, IV “A ausência na perícia médica
designada, enseja
falta e desconto do período atestado”.
Art. 2º – A presente Portaria entrará em vigor na
data de sua publicação.
Cumpra-se e publique-se.

Tupã/SP, data em sistema.

ALEXANDRE MARTINEZ IGNATIUS
Secretário Executivo do CRI

___________________________

LICITAÇÕES E CONTRATOS

Extrato de publicação

LICITAÇÃO: 81/2022.
DISPENSA DE LICITAÇÃO: 03/2022

O CONSÓRCIO REGIONAL
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE – CRIS vem
informar a prorrogação do contrato nº 06.2023 com
IMPACTO ENGENHARIA
DE SEGURANCA E MEIO AMBIENTE LTDA,
1º termo de aditamento, pelo prazo de
12 meses, R$ 148.000,00, cujo objeto
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ENGENHARIA
E SEGURANÇADO TRABALHO.

Tupã, data em sistema.

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Diário Oficial do Consórcio

Regional Intermunicipal de Saúde
Sexta, 02 de Fevereiro de 2024 Ano V - Edição n°0700 Página 2 de 2

ALEXANDRE MARTINEZ IGNATIUS
SECRETÁRIO EXECUTIVO
Assinatura eletrônica à margem

___________________________

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

		2024-02-02T13:53:52-0300
	CONSORCIO REGIONAL INTERMUNICIPAL DE SAUDE:07833463000183